



CRNA GORA

OPŠTINA BUDVA

Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Broj: **UPI-03-037/23-222/h**

Budva, 01.11.2023. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17), postupajući po zahtjevu **Veska Čarapića** br. UPI-06-037/23-6791 od 18.10.2023. godine, dostavljenom Sekretarijatu za lokalnu samoupravu kao nadležnom organu za postupanjem po predmetnom zahtjevu, donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev Veska Čarapića br. UPI-06-037/23-6791 od 18.10.2023. godine, za uvid i kopiranje glavnog projekta arhitekture po izdatoj građevinskoj dozvoli 06—U-672/141 od 11.08.2010.godine, odobrena na ime Luka Franeta, **zbog neposjedovanja**.

Obrazloženje

Vesko Čarapić, obratio se zahtjevom br. UPI-06-037/23-6791 od 18.10.2023. godine Sekretarijatu za urbanizam i održivi razvoj za uvid i kopiranje glavnog projekta arhitekture po izdatoj građevinskoj dozvoli 06-U-672/141 od 11.08.2010.godine. Dopisom broj UPI-06-037/23-6792 od 19.10.2023.godine, Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj, je shodno članu 62 stav 1 Zakona o upravnom postupku I(Sl.list CG broj „56/14,20/15,40/16,37/17) zahtjev proslijeo ovom organu na dalju nadležnost.

Predmetnim zahtjevom imenovani je tražio da mu se omogući neposredan uvid i kopiranje glavnog projekta arhitekture po izdatoj građevinskoj dozvoli 06-U-672/141 od 11.08.2010.godine, investitora Luke Franeta kat. parc. 2111/4 i kat.parc. 2112 KO Budva.

Uvidom u arhiv Opštine Budva, konstatovali smo da isti posjeduje dokumentaciju vezano za investitora Luke Franeta, ali da se među istom ne nalazi glavni projekat pomenutog investitora kat. parc. 2111/4 i kat.parc.2112 KO Budva.

Takođe, uvidom u gore pomenute spise, može se zaključiti da je isti bio predmet sudskog spora, te da je kao takav dopisom broj K.197/11/11 od 24.05.2012.godine vraćen Sekretarijatu za prostorno planiranje i održivi razvoj, n/r sekretaru, Danijeli Marotić.

Nadalje, uvidom u spise predmeta, ne postoji dokaz da je predmetna dokumentacija dostavljena ovom organu na arhiviranje.

U cilju rješavanja novonastale situacije, ovaj organ je kontaktirao Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj, koji je učestvovao u sudskom postupku po istom, radi pronalaženja traženog projekta, odnosno dokaza da je isti predat ovom organu na arhiviranje.

Međutim, Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj, do danas nije ovom organu dostavio bilo kakvu informaciju o tome gdje se nalazi predmetni projekat, niti dokaz da je projekat ovom organu dostavljen na arhiviranje, što potkrepljuju spisi predmeta.

Tačkom 2 dispozitiva ovog rješenja, podnosiocu zahtjeva je omogućen uvid i kopiranje spisa predmeta koji se nalaze u sklopu građevinske dozvole.

Podnosilac zahtjeva se oslobađa plaćanja troškova postupka, jer iznos troškova ne prelazi ukupan iznos od 2,00€, sve u skladu sa odredbama člana 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacije („Službeni list CG“; broj 66/19), gde je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/12 i 30/17). Na osnovu gore navedenog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informaciji u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema rješenja neposredno ili preko Sekretarijata za lokalnu samoupravu Opštine Budva.

Žalba se podnosi u dva primjeraka sa dokazom o uplati od 4,00€ administrativne takse na žiro račun broj 907-00000000883001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.

OBRADIVAČ

ANA JANKOVIĆ

Dostavljeno:

- Imenovanom,
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu
- ☒ Agenciji za zaštitu podataka
- a/a

